(Aus dem Lehensquatern II. p. 55 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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162.

Pabst Bonifacius IX. beauftragt den Olmützer bischöflichen Official die Entscheidung, 
welche der Obrowitz-er Abt zwischen dem Pfarrer in Kinheid und der Johannitercommende 

in Altbrünn bezüglich des Zehentbezuges fällte, rom neuen zu untersuchen.
Dt. Perugia 1. Juli 1393.

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilecto filio official! Olomucensi salutem 

et apostolicam benediccionem. Quia nobis dilectos filios Bohdalus rector ecclesie parochialis 
in Kinheid Olomucensis diócesis peticionem monstravit, quod olim Thomas, qui se geht pro 
commendatore domos hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Antiqua Brunna dicte 
diócesis falso referente Jaroslae, abbate monasterii beate Marie Virginis in Sabrdovicz prope Brunam 
dicte diócesis, conservatore, ut dicebat, eidem commendatori et fratribus eiusdem domos contra 
inferentes eis super bonis et rebus eorum injurias vel i a ctor as a sede apostólica per ipsius 
sedis literas deputa to et habente cognoscendi de hiis, que iudicialem indaginem exigunt 
specialem, per easdem literas potestatem, decimas bladorum et fructuum infra limites parochie 
dicte ecclesie existencium, que ad dictum rectorem de iure spectabant, ad eosdem commen
datore m et fratres pertinere, quomodo aut qualiter aliter non expresso et quod idem rector 
huiusmodi decimas aliquandiu occupaverat ac detinuerat ac detinebat indebite occupatas: 
idem abbas ad falsam relacionem huiusmodi ex arrupto nulla super relatis ipsis cognicione 
prehabita, quamvis sibi de relatis ipsis aliquatenus non constaret, sicut nec constare poterat, 
cum causa non esset notoria ñeque vera, dictum rectorem monuit et mandavit eidem, ut 
infra certum terminom peremptorium tunc expressum decimas huiusmodi, si extarent, alioquin 
earum verum valorem dictis commendatori et fratribus restitueret et decelero se de per- 
cepcione huiusmodi decimarum nullatenus intromitteret, alioquin in eundem rectorem, ut dicebat, 
excommunicacionis sentenciam promulgabat, eundem mandabat et faciebat excommunicatum 
publice nuncciari. Pro parte vero dicti rectoris fuit infra eundem terminom coram eodem 
abbate excipiendo propositum, quod cum sibi de relatis huiusmodi aliquatenus non constaret, 
prout nec constare poterat, cum causa non esset notoria ñeque vera, prefatus abbas ad 
monicionem et mandatum predicta processerat minus inste dictusque rector monicioni et 
mandato huiusmodi parere minime tenebatur et ad id de iure compelli non poterat nec 
debebat et ab eodem abbate humiliter postulatom, ut monicionem et mandatum huiusmodi, 
quatenus ad ea de facto processerat, revocaret. Et quia idem abbas eundem rectorem super 
hoc audire contra iusticiam denegavit, pro parte dicti rectoris, sencientis exinde indebite 
gravari se, fuit ad sedem apostolicam appellation. Quocirca discrecioni tue per apostólica 
scripta mandamus, quatenus vocatis, qui sunt evocandi et auditis hincinde propositis, quod 
canonicum fuit, appellacione remota decernas, faciens quod decreveris per censurara eccle- 
siasticam firmiter observar!. Testes autem, qui fuerint nominal!, si se gracia, odio vel 
timore subtraxerint, censura simili appellacione cessante compelías, veritati testimonium pro- 
hibere. Datum Parusii kalendis Julii pontificatus nostri anno quarto.

(Inserirt in der Urkunde des Olmützer bischöflichen Officiates Johann von Ghulen ddo.
31. Jänner 1396, im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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163.

Der Prager erzbischöfliche vicarius in spiritualibus gibt den Olmützer Canonicis Adam 
und Wilhelm das Recht, in den Processen des Olmützer Capitels die Instanz des Prager 

und Olmützer Vicars auszuüben. Dt. Prag 3. Juli 1393.

Honorabilibus viris dominis Ade decretorum doctor! et Wilhelme canónico ecclesie 

Olomucensis salutem in domino. Pro parte venerabilium virorum dominomm . . decani et 
capi luli ecclesie Olomucensis antedicte expositum est nobis, quatenus propter remotam loci 
distanciam et viarum discrimina et pericula eisdem dominis grave et onerosum esset, in 
singulis ipsorum causis et querelis ad dominos Pragensem et Olomucensem officiales habere 
recursum, supplicatumque nobis cum instancia debita existit pro parte eorundem dominorum. 
ut eis indices in prenominata ecclesia Olomucensi, ad quos tempore necessitatis valeant 
habere refugium, deber emus dare et deputare pro iusticia ab eis obtinenda, ut prius reveren- 
dissimus in Christo pater dominus noster dominus Johannes archiepiscopus Pragensis, qui 
nunc de diócesi Prägens! est absens, ipsis bone memorie magistrom Jaroslaum dederat et 
deputaverat per suas literas desuper confectas. Nos igitur lam ecclesie quam personis iam 
dictis commodum, quantum valemus, in absentia dicti domini archiepiscopi subvenire cupientes, 
supplicacionibus quoque nobis ad instanciam prescriptorum dominorum iustis et racionabilibus 
et iuri consonis oblatis annuentes, voids dominis suprascriptis, de legali täte et circumspeccione 
vestris plurimum presumentes, ambobus in solidum, aut uni ex vobis absente, altero vestrum 
tenore presencium committimus omnino volentes, quatenus auctoritate ordinaria, quam vobis 
mpartimur, de causis omnibus et singulis tarn presentibus quam futuris cum omnibus et 
singulis ipsarum dependences emergenciis et connexis, quas decanus et capitulum ecclesie 
iam dicte nomine ecclesie aut singulares persone ipsius habuerint sen habituó sunt adversos 
quasconqoe personas tarn spiritoales quam seculares cognoscatis et eas debito iuris ordine, 
secundum quod ipsarum natura exigít, decidatis facientes in ipsis et earum qualibet, quod 
decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observar!. Testes autem, qui nominal! 
fuerint, si se gracia odio timore amore aut favore sub tr axeri nt, simili censura ad perhi- 
bendum testimonium compellentes. Committimus nichilominus vobis execucionem stalutorum 
synodalium et provincialium adversas spoliatores et invasores bonorum ecclesie Olomucensis 
predicte, eciam si necesse fuerit eosdem per censuram ecclesiasticam predictam ad satis— 
faccionem debitam compeliendo. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
vicariatus archiepiscopatus Pragensis appensione iussimus communi ri. Datum Präge anno 
domini MCCCLXXXXIII die III. mensis Julii.

(Aus dem Codex Q. II. im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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1Ö4.

Der Obrowitzer Abt Jaroslaus entscheidet den Process zwischen den Altbrünner Kreuz
herren und den Pfarrern Bohdal, Janko etc. zu Gunsten der ersteren.

Dt. Obrowitz 11. Juli 1393.

Christi nomine invoca to, ex cuius vultu recta procedunt judíela, nos Jaroslaus de 

Schellnberg divina miseracione abbas monasterii beate Marie Virginis Zabrdowicensis prope 
Brunam ordinis Pr-emonstratentis Olomucensis diócesis, judex et conservator perpetuus jurium 
et privilegiorum honorabilium et religiöserem virorum dominorum magistri et fratrum 
cruciferorum ordinis sancti Johannis hospitalis Jerosolimitani etc. in causa, que 
inter religiösem vir um dominum Nicolaum fratrem ordinis cruciferorum sancti Johannis 
hospitalis Jerosolimitani supradicti ac rectorem et plebanom hospitalis in Antiqua Bruna 
predicte Olomucensis diócesis actorem ex una, et discretos vires dominos Bohdalum in 
Kinheyt, Jankonein in Bobrowka, Michahelem in inferiori Bobrowia et Georgiern in Obecz 
ecclesiarum plebanos et rectores dicte Olomucensis diócesis reos, parte ex altera, coram nobis 
diu extitit ventillata, visis et diligenter inspects actis et munimentis ac joribes parcium bine 
inde solum deum pre oculis habentes pro tribunal! sedentes per haue nostram diffinitivam 
sentenciam in his scriptis dicimus sentenciamos et pronuncciamus, quod dicti prenominati 
rei indilate cedere debent de possessione et occupacione decimarum frugum omnium et 
singulorum, cuiuscunque grani existent, proveniencium de villis dictis Crewczdorf, Bohdalau, 
Morawska, Miroschaw et Gossan dicte Olomucensis diócesis, rectori ecclesie in Krisans et 
per consequens rectori see plebano hospitalis in Antiqua Bruna, nomine et in persona pau
perom hospitalis supradicti ac de spolio, per ipsos supradictos reos de facto commisso in 
predicts ecclesiis in Krisans et hospital! se extendente ad XL marcas grosserem pragensium 
moravici numeri et pagamenti solvere dare satisfacere et cum effeclu reddere debere actori 
prenótalo, ipsis supradictis reis et ipsorum successoribus universis de percepcione et dominio 
dictarum decimarum perpetuum silencium presentibus imponentes, ac omnia et singula realiter 
et cum elfectu solvere debere prenótalos reos antenótate actrici parti, proel in libello coram nobis 
judicialiter in predicta causa oblato et petito píenles continetur, ipsique actrici parti dampna singula 
rei debeant plenarie restituere et victos victor! in expensis legitimis condempnari. In quibus 
omnibus et singulis supradictis prefatos reos actrici parti prenominate sentencialiter et 
definitive auctoritate conservatoria condempnamus, quarum taxacionem nobis in posterem 
reservamos. Lecta lata publícala et pronuncciata est hec sentencia in monasterio dicti domini 
Jaroslai hora vesperorum vel quasi, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo tercio, 
indiccione prima, die XI mensis Julii, pontificates etc.